
   

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen NOZ) 

 

Město Lomnice nad Lužnicí 

zastoupené starostou Petrem Krejníkem 
nám. 5. května 130 
378 16 Lomnice nad Lužnicí 
IČO: 00247022 
DIČ: CZ00247022 
Bankovní spojení: 272534460/0300 
 

Dále jen „objednavatel“ na straně jedné  
 
a 
                              

IDVIDEO s.r.o. 
 
Zastoupené Ing. Ivetou Dráždilovou 
Litvínovice - Stráňka 421 
370 01 České Budějovice 
IČO: 69562831 
DIČ: CZ6853211002 
Bankovní spojení:  
 
dále jen „zhotovitel“ 
 

uzavřelo tuto 

Smlouvu o dílo 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vytvořit letecké a pozemní virtuální prohlídky města pro 
potřeby videoprezentace města Lomnice nad Lužnicí. 

II. 
Čas plnění a způsob předání 

 
Zhotovitel se zavazuje, že v termínu do 31.8.2023 zhotoví letecké a pozemní virtuální prohlídky města 
Lomnice nad Lužnicí. Virtuální prohlídka města bude vytvořena z leteckých záběrů, ze záběrů z dronu  
a pozemních záběrů, doplněné heslovými titulky popisující zobrazené místo, celé prezentační video 
bude opatřeno zvukovou stopou. Virtuální prohlídka bude obsahovat celkovou leteckou virtuální 
prohlídku města; dále letecké virtuální prohlídky náměstí a historických objektů, celkového pohledu 
rybniční soustavy, Naučné stezky Velký a Malý Lomnický, areálu Farské louky, dopravního hřiště, 
dětského hřiště u Mateřské školy, sportovního areálu; dále pozemní virtuální prohlídky památníku 
k 1. sv. v., kostela sv. Václava a Staré radnice, Farské louky, sportoviště a pozemní fotografování. 
 



Rovněž se zavazuje k vytvoření celkové virtuální prohlídky, dále pro přípravu dat pro umístění na web 
města, jejich vložení a propojení leteckých a pozemních prohlídek, fotografií, hudební podkres a 
zobrazení na Google maps. Propagační video bude předáno nejpozději do 20.9.2023. 
Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže se zhotovitel ocitne v prodlení s dodáním díla 
delším než 5 dní. 
V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání díla, je objednatel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 1% Kč z celkové ceny díla včetně DPH, tzn. 1240 Kč za každý den prodlení s předáním. 
 

III. 
Ujednání o ceně 

 
 
Cena díla, které je předmětem této smlouvy, je 124 000,- Kč včetně DPH (slovy: 
jednostodvacetčtyřitisíckorunčeských). Tato cena je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 23. 
01. 2023, jež tvoří přílohu této smlouvy. Cena je závazná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady a další výdaje, které zhotoviteli při realizaci vzniknou nebo mohou vzniknout. 
 
Dojde-li z jakéhokoliv důvodu ke zrušení smlouvy ještě před dokončením a předáním díla 
objednavateli, má zhotovitel právo na zaplacení té částí díla, která již byla zhotovena.  
Dílo se považuje za řádně dokončené, bylo-li provedeno bez vad a nedodělků a bylo-li řádně převzato 
objednavatelem a byl-li mezi stranami této smlouvy podepsán Zápis o předání a převzetí díla. 
Objednavatel se zavazuje, že uhradí zhotoviteli cenu díla do 14 dnů ode dne převzetí díla na základě 
vystaveného daňového dokladu – faktury, na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Faktura musí mít 
náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a musí 
obsahovat větu, že virtuální prohlídka města Lomnice nad Lužnicí je spolufinancováno v rámci 
projektu „Poznejte krásy Lomnice“ z dotačního programu Jihočeského kraje Podpora cestovního 
ruchu, opatření Produkty cestovního ruchu.  

 
 .   
 

IV. 
Ostatní ujednání 

 
 
Virtuální prohlídka musí obsahovat všechny náležitosti publicity projektu. 
 
Objednavatel se zavazuje, že po podpisu smlouvy oběma stranami dodá zhotoviteli nejpozději do 30. 
07. 2023 předepsaná loga dle podmínek dotačního programu Jč. kraje a znak města Lomnice nad 
Lužnicí.  
 

 
 
 
 

V. 
Závěrečná ujednání 

 
 
Veškeré právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku a ostatními obecně platnými právními předpisy České republiky a českým právním řádem. 
 



Vzhledem k tomu, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., smluvní 
strany se dohodly, že město, jenž je povinným subjektem dle ust. § 2 odst.1 tohoto zákona, zašle 
nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvu včetně metadat ve smyslu ust. § 5 odst. 2 a 5 zákona 
správci registru smluv k uveřejnění, s vyloučením, resp. znečitelněním těch informací, které jsou ze 
zákona vyňaty z povinnosti uveřejnění a to ve smyslu ustanovení § 3 odst. 2 písm. b) zákona č. 
340/2015 Sb. Druhá smluvní strana bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a 
případných dodatků bude uveřejněna v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy a 
výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se plnění 
dle této smlouvy, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné 
předem městu písemně a jasně označila a nejsou obsaženy v této smlouvě. 
Pro případ, kdy by došlo k situaci předvídané v ust. § 7 odst. 1 nebo 2 zákona o registru smluv 
(zrušení smlouvy od počátku) se smluvní strany zavazují jednat takovým způsobem, aby došlo ke 
konvalidaci následků, zejména dohodou upravit již poskytnutá plnění (tj. plnění ze zrušené 
smlouvy), popř. upravit plnění, které má být teprve poskytnuto. 
 
Změny a doplňky této smlouvy lez provést pouze písemnou formou na základě dohody obou 
smluvních stran. 
 
Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom, a nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 
v Registru smluv. 
 
Tato smlouva byla schválena RM č. 23 Usnesení č. 4/23/R/2023, dne 22. 06. 2023. 
 
Smluvní strany prohlašují, že po přečtení smlouvy souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána dle jejich 
pravé a svobodné vůle, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 
 
 
 
V Lomnici nad Lužnicí dne …………………………. 
 

………………………..      ………………………….. 
Za Město Lomnice nad Lužnicí                                                         Za zhotovitele:    
Petr Krejník                   Iveta Dráždilová       
starosta                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha: Cenová nabídka 
 

CENOVÁ NABÍDKA PRO TVORBU LETECKÝCH A POZEMNÍCH VIRTUÁLNÍCH 

PROHLÍDEK – LOMNICE NAD LUŽNICÍ 

• celková letecká virtuální prohlídka města, včetně okolí (výška do 120m) – 12000,-Kč 

• pozemní virtuální prohlídka náměstí - památník - 1. sv. válka – 3000,- Kč 

• pozemní virtuální prohlídka Václavské náměstí - památník. 2. Světová – 3000,- Kč 

• venkovní letecká virtuální prohlídka 3 náměstí (výška do 50m) – 12000,-Kč 

• venkovní letecká virtuální prohlídka náměstí - Stará radnice (výška do 50m) – 12000,-Kč 

• + pozemní interiérová virtuální prohlídka v prostorech knihovny - 3000,- Kč 

• venkovní letecká virtuální prohlídka - kostel sv. Václava – 12000,-Kč 

• + pozemní interiérová virtuální prohlídka kostela - 3000,- Kč 

• venkovní letecká virtuální prohlídka náměstí - kostel sv. Jana Křtitele – 12000,-Kč 

• + pozemní interiérová virtuální prohlídka kostela – 3000,-Kč 

• pozemní virtuální prohlídka na Farské louce - 3000,-Kč 

• pozemní virtuální prohlídka dětské hřiště – 3000,-Kč 

• pozemní virtuální prohlídka - sportoviště – 3000,-Kč 

• cena vytvoření celkové virtuální prohlídky (s vložením jednotlivých leteckých, pozemních 
prohlídek a fotografií, hudební podkres, příprava dat pro umístění na web) - 25000,- Kč 

• vkládání textů do jednotlivých bodů virtuálních prohlídek - 6000,- 

• pozemní fotografování a úprava fotografií – 6000,- Kč 

• animace loga města – 3000,- Kč 
Bonus 1 – animace loga města pro úvod VP 
Bonus 2 – zobrazené VP na Google maps 
 

Celková cena 124.000,- Kč 

 
 
23.1.2023 České Budějovice Ing. Iveta Dráždilová 
 

 

IDVIDEO 

kamera & produkce 

mail.: info@idvideo.cz 

tel.: +420 604 759 568 

www.idvideo.cz 


